

ARTYKUŁY I ROZPRAWY

Marcin Zaremba, <i>Trauma Wielkiej Wojny. Psychospołeczne konsekwencje drugiej wojny światowej</i>	3
Konrad Miciukiewicz, <i>Po drugiej stronie Schengen: Polska w postnarodowym ładzie migracyjnym</i>	43
Barbara Pasamonik, <i>Imigrantki w społeczeństwach Zachodu. Emancypacja i integracja</i>	57
Anna Rosińska-Kordasiewicz, <i>Służąca, pracownik, domownik. Polki jako pomoce domowe w Neapolu w kontekście retradycjonalizacji instytucji</i>	79
Krystyna Janicka, Michał Bojanowski, <i>Stosunek do imigrantów i polityki migracyjnej w Polsce: specyfika postaw oraz ich uwarunkowania</i>	111
Aleksandra Grzymała-Kazłowska, <i>Separacja, integracja czy asymilacja? Strategie adaptacyjne osiadłych w Polsce imigrantów z Ukrainy i z Wietnamu</i>	131
Maciej Sekerdej, <i>Antysemityzm: postawa indywidualna czy norma kulturowa?</i>	157
Michał Moch, „ <i>Nasza walka z Żydami</i> ” Sayyida Qutba — arabski fundamentalistyczny pamflet na Żydów i judaizm w kontekście europejskiego dyskursu antysemickiego	177
Jarosław Załęcki, <i>Stereotypy i uprzedzenia wobec Niemców. Przypadek Gdańska</i>	189
Nicole Dołowy, <i>Możliwości rewitalizacji zagrożonych języków: między odpowiedzialnością państwa a działaniami mniejszości językowych</i>	209

FAKTY I PROBLEMY

Elżbieta Janicka, <i>Mord rytualny z aryjskiego paragrafu. O książce Jana Tomasza Grossa „Strach. Antysemityzm w Polsce tuż po wojnie. Historia moralnej zapaści”</i>	229
---	-----

OMÓWIENIA, POLEMIKI, RECENZJE

Andrij Portnow, <i>Nowe spojrzenie na współczesną historiografię ukraińską</i> (rec.: T. Stryjek, <i>Jakiej przeszłości potrzebuje przyszłość? Interpretacje dziejów narodowych w historiografii i debacie publicznej na Ukrainie 1991–2004</i> , Warszawa 2007)	253
Kinga Schlesinger, <i>Nacjonalizm wczoraj, dziś i jutro</i> (rec.: A. D. Smith, <i>Nacjonalizm. Teoria, ideologia, historia</i> , Warszawa 2007)	255
Michał Głuszkowski, <i>Czym jest stygmat społeczny? Ujęcie całościowe</i> (rec.: E. Czykwin, <i>Stygmat społeczny</i> , Warszawa 2007)	258
Agnieszka Nikliborc, <i>Marks, kapitalizm i Holokaust</i> (rec.: P. Kendziorek, <i>Antysemityzm a społeczeństwo mieszczańskie. W kręgu interpretacji neomarksistowskich</i> , Warszawa 2004)	261

*

<i>Noty bibliograficzne</i> (opracowała Elżbieta Tarkowska)	265
---	-----

*

Contents	276
----------------	-----